
Protokół Nr 5/17
z posiedzenia Komisji Statutowej Miasta Słupska, która odbyła się w dniu 22 czerwca i 4 lipca
2017 r.

1. Sprawy regulaminowe,
Przewodniczący  Komisji  Jerzy  Mazurek  stwierdził,  że  w  sali  obrad  jest  quorum  wymagane
przy podejmowaniu ważnych wniosków.
(Lista obecności stanowi zał.nr 1 do niniejszego protokołu.)
- ustalenie porządku obrad
Następnie przypomniał, że proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniem
o posiedzeniu.
(Zawiadomienie stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu.)
Zapytał, czy są do niego wnioski. 
Wobec braku uwag poddał pod głosowanie poniższy porządek obrad:

1. Sprawy regulaminowe.
2. Omówienie poprawek do Rozdziału 2. Statutu Miasta Słupska. 
3. Analiza Rozdziału 3. Statutu Miasta.

Komisja Statutowa Rady Miejskiej  w Słupsku w drodze dyskusji,  w wyniku głosowania
jednogłośnie (4 głosy za) przyjęła do realizacji powyższy porządek obrad.
- przyjęcie protokołu
Przewodniczący  Komisji  Jerzy  Mazurek  poinformował,  że  protokół  z  ostatniego  posiedzenia
Komisji  w dniu 12 i  14 czerwca 2017 r.  został  wyłożony do wglądu,  a  jego przyjęcie  nastąpi
na Koniec posiedzenia.
Przewodniczący  Komisji  Jerzy  Mazurek przed  przystąpieniem  do  realizacji  porządku  obrad
powiedział, że poinformowano go, iż w załączniku nr 5 do Statutu jest podany zły wymiar pieczęci
Rady i Prezydenta zamiast 36 mm jest 35 mm. Wymiar ten jest określony w ustawie, a pieczęcie
wykonuje  Mennica  Państwowa,  która  robi  to  zgodnie  z  przepisami.  Nadmienił,  że  dokonano
pomiaru tych pieczęci i rzeczywiście mają one taki wymiar.
Zaproponował,  by  we  wspomnianym  już  załączniku  zapis  doprowadzić  do  zgodności
z obowiązującymi przepisami.
Nikt nie zgłosił sprzeciwu.
Ponadto  poinformował,  że  Dyrektor  WORM  przygotowała  zgodnie  z  ich  życzeniem  projekt
uchwały  w  sprawie  ustanowienia  hejnału  Miasta  Słupska  oraz  zasad  jego  używania.  Projekt
zostanie przesłany wszystkim członkom Komisji  Statutowej  i  jeżeli  nie wniosą do niego uwag,
Przewodnicząca Rady prześle go do Komisji Heraldycznej, która ma 3 miesiące na wydanie opinii
w sprawie. Następnie jako inicjatywa uchwałodawcza Komisji zostanie przedłożony  Radzie we
wrześniu br.
Członkowie Komisji zgodzili się na taki sposób procedowania projektu.
(Projekt uchwały stanowi zał.nr 2 a do niniejszego protokołu.)

Ad.pkt.2 Omówienie poprawek do Rozdziału 2. Statutu Miasta Słupska.  

Przewodniczący  Komisji  Jerzy  Mazurek poprosił  prawnika  o  ustosunkowanie  się
do proponowanych przez komisję zapisów.
Radca  Prawny  UM  Danuta  Czerniewska przedstawiła  swoje  poprawki  do  propozycji  Komisji
dotyczących zapisu Rozdziału 2.
(WW. propozycja stanowi zał.nr 3 do niniejszego protokołu.)
Przewodniczący  Komisji  Jerzy  Mazurek zapytał,  czy  radni  mają  uwagi  do  zaproponowanych
przez panią prawnik zmian zapisów?
Nikt nie zgłosił uwag.
Wobec  powyższego  Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  zapis  Rozdziału  2.  w  wersji
przedstawionej przez panią prawnik jako ostateczną propozycję Komisji.



Komisja Statutowa Rady Miejskiej  w Słupsku w drodze dyskusji,  w wyniku głosowania
jednogłośnie (4 głosy za) ustaliła treść Rozdziału 2:
„                                                                    „Rozdział 2.

Cele i zadania Miasta

§ 8.

1.Celem  działania  Miasta  jest  zaspokajanie  zbiorowych  potrzeb  wspólnoty  oraz  umożliwienie
pełnego  uczestnictwa  mieszkańców  w  jego życiu.  Następuje  to  poprzez  tworzenie  i  realizację
polityki  wszechstronnego i  zrównoważonego rozwoju oraz  dbałość  o właściwe funkcjonowanie
Miasta.
2.Cele  wskazane  w  ust.1.  Miasto  osiąga  realizując  zadania  określone  w  ustawach,  a  także
prowadząc pozostałe sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawowo na rzecz
innych podmiotów.

§ 9.
1. Miasto wykonuje zadania własne oraz zadania zlecone z zakresu administracji rządowej nałożone
przez ustawy oraz wynikające z porozumień zawartych z tą administracją.
2.Wykonywanie  zadań  publicznych  może  być  realizowane  w  drodze  współdziałania  Miasta  z
innymi jednostkami samorządu terytorialnego  oraz organizacjami pozarządowymi.
3.  Miasto  może  podejmować  współdziałanie  z  innymi  jednostkami  samorządu  terytorialnego
poprzez  zawieranie  porozumień,  tworzenie  lub  przystępowanie  do  związków  międzygminnych
zgodnie  z  ustawą  o  samorządzie  gminnym.  Miasto  może  również,  zgodnie  z  prawem  o
stowarzyszeniach, tworzyć, bądź przystępować do istniejących stowarzyszeń.”
Przewodniczący Komisji Jerzy Mazurek stwierdził, że Komisja ustaliła treść Rozdziału 2.

Ad.pkt.3 Analiza Rozdziału 3. Statutu Miasta.
Przewodniczący Komisji Jerzy Mazurek poprosił Zespól o przedstawienie propozycji.
Radny Andrzej Obecny powiedział, że nie mają większych uwag do zapisów tego rozdziału.
Zaproponował, by dotychczasowy § 8., a obecny 10  otrzymał brzmienie: 
§ 10. Organami Miasta są Rada Miejska i Prezydent Miasta wybrani przez mieszkańców w 
wyborach samorządowych.”
W paragrafie 11. starym 9. dopisać punkt 3.:
„3. Rada do realizacji swoich celów może powoływać komisje stałe i doraźne. Organizację i tryb 
powoływania określa Regulamin Pracy Rady stanowiący załącznik nr 7 do niniejszego Statutu.”
W paragrafie starym 14 a obecnym 16 dopisać „... i jednostek organizacyjnych miasta....”
Przewodniczący  Komisji  Jerzy  Mazurek poprosił,  by  prawnik  odpowiedział,  czy  w  §  14.
(dotychczasowym  12.)  można  tak  określić  bliskich  (tz.  wstępni,  zstępni  oraz  inni  krewni
i powinowaci do drugiego stopnia)

Komisja Statutowa Rady Miejskiej  w Słupsku w drodze dyskusji,  w wyniku głosowania
jednogłośnie (4 głosy za) ustaliła treść Rozdziału 3.:

Rozdział 3.
USTRÓJ MIASTA

§ 10.

 Organami Miasta są Rada Miejska i Prezydent Miasta wybrani przez mieszkańców w wyborach 
samorządowych.

Oddział 1.
Rada Miejska w Słupsku



§ 11.
1. Rada określa politykę rozwoju Miasta. Jest organem stanowiącym i kontrolnym dla Prezydenta
i podporządkowanych mu jednostek. Dla realizacji zadań kontrolnych Rada powołuje Komisję
Rewizyjną.
2. Komisja Rewizyjna działa na podstawie regulaminu pracy, który stanowi załącznik Nr 6 do
niniejszego Statutu.
3. Rada do realizacji swoich celów może powoływać komisje stałe i doraźne. Organizację i tryb 
powoływania określa Regulamin Pracy Rady stanowiący załącznik nr 7 do niniejszego Statutu.

§ 12.
Radę na zewnątrz reprezentuje jej Przewodniczący.

§ 13.
Organizację i tryb pracy Rady określa Regulamin Pracy Rady.

§ 14.
1. Radny reprezentuje swoich wyborców i ma prawo występować w ich imieniu w każdej sprawie
publicznej. Ma również prawo podejmować działania interwencyjne w imieniu wyborców. 
Czynności
swoje podejmuje na podstawie postulatów zgłaszanych przez mieszkańców Miasta, albo z własnej
inicjatywy. Radny powinien uwzględniać interesy całego Miasta.
2. Wykonując swój mandat, radny nie powinien występować w sprawach, z którymi może być
związany jego interes osobisty i majątkowy albo interes osób mu bliskich (wstępnych, zstępnych 
oraz innych krewnych i powinowatych do drugiego stopnia) –

§ 15.
Aktywny udział w pracach Rady jest prawem i obowiązkiem radnego.

§ 16.
Radny winien być przyjmowany przez pracowników Urzędu i jednostek organizacyjnych miasta 
poza kolejnością przy załatwianiu spraw związanych z wykonywaniem jego mandatu.”

Przewodniczący Komisji Jerzy Mazurek stwierdził, że Komisja ustaliła zapis Rozdziału 3., który
teraz zostanie przeanalizowany przez prawnika.
Przypomniał, że w Rozdziale 3. są wymienione 2 załączniki, które też powinni omówić.
Zaproponował, by posiedzenie w dniu dzisiejszym zakończyć przyjęciem protokołu z poprzedniego
posiedzenia, a do analizy załączników przystąpić na następnej części posiedzenia w dniu 4 lipca br.
o godz.13-tej. , po uprzednim zapoznaniu się z opinią prawnika na temat dzisiejszych  ustaleń.
Nikt nie zgłosił sprzeciwu.
- przyjęcie protokołu
Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  poddał  pod  głosowanie  protokół  Nr  4/17  z  posiedzenia
Komisji w dniu 12 i 14 czerwca 2017 r. 

Komisja Statutowa Rady Miejskiej  w Słupsku w drodze dyskusji,  w wyniku głosowania
jednogłośnie (4 głosy za) przyjęła ww. protokół.
Na tym zakończono I część posiedzenia.

II część posiedzenia w dniu 4 lipca 2017 r.
Przewodniczący Komisji Jerzy Mazurek  stwierdził, że w sali obrad jest quorum wymagane przy
podejmowaniu ważnych wniosków.
(Lista obecności stanowi zał. nr do niniejszego protokołu.)
Powiedział, że doszli do wniosku, że nie ma sensu zmieniać całego Statutu i zaproponował zmianę
sposobu pracy nad Statutem. Prosił członków Komisji,  którzy są też przedstawicielami Klubów
Radnych o zastanowienie się  nad tym,  co według nich wymaga zmiany w obecnym Statucie  i



przedstawienie wniosków Komisji. 
Radny Andrzej Obecny powiedział, że zdaniem jego i jego Klubu zmiany wymaga składanie przez
radnych interpelacji.
Przewodniczący Komisji Jerzy Mazurek zgłosił następujące wnioski:

1) usunąć  ze  Statutu zał.nr  6  – wykaz jednostek  organizacyjnych miasta,  gdyż częste  ich
zmiany powodują konieczność wprowadzania zmian w Statucie. Zaproponował, by wpisano
tylko, że rejestr taki prowadzi Prezydent,

2) usunąć zał. nr 7,
3) § 24  ust.2.  Otrzymuje  brzmienie:  „Dokumenty  wymienione  w ust.  1  udostępnia  się  na

zasadach określonych w odrębnych ustawach.”
4) wykreślić ust.3 z § 24,
5) w zał. nr 4 § 8 pkt.2 wykreślić słowa: „tajemnicą państwową” i wpisać ustawę o ochronie

informacji niejawnych.
6) w zał. nr 4 § 9 pkt. 2  wykreślić słowa po słowie „przepisów” i dopisać „zgodnych z ustawą

o ochronie informacji niejawnych.”
7) w zał. nr 5 w § 29  wykreślić „dwóch” i wstawić „trzech”,
8) w zał. nr 5 w § 30 ust.1  zapisać:  W przypadkach nagłych i niecierpiących zwłoki można

interpelację złożyć na sesji,
9) w zał. nr 5 w § 33 wykreślić ust.5.
10) w zał. nr 5 w § 33 ust.2  zmienić termin sporządzenia protokołu.

Komisja Statutowa Rady Miejskiej w Słupsku przez aklamacje przyjęła wnioski zgłoszone
przez Przewodniczącego.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła: Przewodniczący  
Renata Szczęsna          Komisji Statutowej

Jerzy Mazurek


